Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de 
Lei, visando autorização para abertura de Credito Especial no orçamento do 
Município, na Secretaria Municipal de Saúde no valor de R$ 47.611,50 (quarenta e sete 
mil seiscentos e onze reais e cinqüenta centavos). 

O referido Projeto de Lei visa abertura de crédito especial de recursos 
repassados via FNS - Fundo Nacional de Saúde para implantação da Política Nacional 
de Gestão Estratégica e Participativa do Sistema Único de Saúde (ParticipaSUS), de

[...]

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÂ GABINETE DO PREFEITO 

PROJET0DELE1 N~6&/~r5 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial, para 
aumentar por Superávit Financeiro de Fonte de Recurso 
Vinculada na Secretaria Municipal de Saúde no valor de R$ 
47.611,50 (quarenta e sete mil, seiscentos e onze reais e 
cinqüenta centavos). 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 4.111/2013 e alterações 
posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2014/2017, conforme segue: 

Pro rama Es ecificação Valor R$ 

0043 Manutenção da Saúde 47.611,50